

### انتقاد از تیره مدیران وقت محیط زیست و ستاد احیا

پدر مرحوم مهشاد کریمی – خبرنگار فقید ایسنا – با انتقاد از تیره مدیران دولتی وقت در پرونده حادثه واژگونی رگبار خبرنگاران محیط زیست در ارومیه، خواستار تجدیدنظر در حکم پرونده شد. «والفضل کریمی» در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست نماد ترک فعل مدیران وقت بود چراکه به خاطر ضعف در مدیریت و برنامه ریزی مسئولان وقت برنامه‌ها طبق زمانبندی انجام نشد و این ادعا هست که برای جبران به اقرار راننده مسیر مینابر ناامنی از سوی «ع.ح. م» – یکی از مسوولان ستاد احیای دریاچه ارومیه – پیشنهاد شد که در همان جاده اتوبوس دچار سانحه شد. وی با اشاره به رابطه مشکوک به فساد میان محیط زیست وقت (ناظر) با شرکت سیمان (تحت نظارت) که به تبع آن و به گواه همه مسافران و مستند به پیوست یک نظریه کمیسیون تصادفات پلیس راه آذربایجان غربی، اتوبوس بی‌کیفیت برای خبرنگاران کرایه شده‌افزافه کرد: گزارش کمیسیون تصادفات پلیس راه آذربایجان غربی به اشکال ترمز اتوبوس و نقص‌های بسیار زیاد ثبت شده در سیستم کامپیوتر اتوبوس اشاره می‌کند، به‌گونه‌ای که سیستم ECU بیش از ۱۶۰ خطا مربوط به سیستم ترمز را ثبت کرده بود.

کریمی درباره سایر موارد مطرح شده در گزارش کارشناسی پلیس گفت: بر اساس نظریه کمیسیون تصادفات پلیس راه آذربایجان غربی علت تصادف ترکیب متقارنی از عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه در پیچ و شیب از سوی راننده اتوبوس، بی‌مبادلای و قصور مسئولین هماهنگی سفر به علت عدم تأمین وسیله نقلیه مناسب و آشنا نبودن با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون هماهنگی با ادارات مرتبط ایمنی ترافیک اعلام شده است.به همین علت میزان دقیق قصور و تقصیر تصادف از سوی راننده و مسئولین سفر به طور مساوی ۵۰ درصد تشخیص داده شده است.

وی با بیان اینکه هم پلیس راه آذربایجان غربی و هم استاندار آذربایجان غربی کاملاً نسبت به سفر و برنامه بازدید خبرنگاران اظهار بی‌اطلاعی کرده بودند: آنان مدعی بودند که اگر در جریان قرار می‌گرفتند با در اختیار قرار دادن خدمات از وقوع حادثه جلوگیری می‌کردند بنابراین این موضوع یا حاصل ترک فعل مدیران است، یا پنهان کاری متصدیان سفر و یا بی‌کفایتی آنان.

کریمی اضافه کرد: در کارشناسی هیات پنج نفره نیز با این که چهار نفر از کارشناسان تمامی تقصیر مدیران دولتی را نادیده گرفتند ولی یکی از کارشناسان (آقای عباس فرمانی) گزارش مستند و دقیقی نوشت و سهم خطای مدیران را در آن به طور واضح تشریح و اعلام کرد. همین موضوع باعث شد که دادگاه نظر چهار نفر دیگر را باطل کند و دادرسی را از سر بگیرد.

### سلامت

### افزایش بارداری در گروه‌های سنی بیشتر از ۳۵ سال

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به تکالیف ۶۰ درصدی وزارت بهداشت در کل ۷۲ ماده قانون جوانی جمعیت، از افزایش بارداری و تولد فرزند در گروه‌های سنی بیشتر از ۲۵ سال در کشور خبر داد.

به گزارش وبدا، صابر جباری فاروجی با بیان اینکه الگوی باروری در کشور تغییر یافته و رو به افزایش است، اظهار داشت: تولد فرزندان دوم تا سوم، ۲.۵ درصد و فرزندان سوم تا چهارم و بیشتر، ۱۵ درصد رشد داشته که این نشان از اهمیت قانون جوانی جمعیت است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت ارتقای شاخص‌های اقتصادی و رفاهی را عامل اصلی در تغییر الگوی باروری ندانست و گفت: خوشبختانه در قانون جوانی جمعیت به رفع موانع فرزندآوری توجه شده و یکی از آن موانع، بعد اقتصادی است که در این زمینه، امتیاز خرید خودرو، ارائه زمین مسکونی و سهام فرزندآوری در نظر گرفته شده است.

### شهری

### جزئیات بهره‌برداری هم‌زمان از ۱۳ ایستگاه مترو

براساس اعلام شهرداری تهران قرار است فردا (شنبه) سه ایستگاه جدید مترو (بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن) در خط ۶ افتتاح شود.

به گزارش ایسنا، عملیات اجرایی احداث خط و ایستگاه‌های خط ۶ مترو تهران، از اواخر دهه ۸۰ خورشیدی آغاز شد؛ خطی که در صورت تکمیل، ۴۲ کیلومتر طول و ۳۲ ایستگاه، پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا جنوب شرق آن را در بر گرفته و به یکی از پرسرآفرترین خطوط شبکه فعلی مترو تهران تبدیل خواهد شد.

از اسفندماه سال ۱۴۰۱ که ۴ ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر (عج)، بوستان لاله و کارگر در خط ۶ به بهره‌برداری رسید، تا اسفندماه ۱۴۰۲ که روزهای پایانی آن را سبزی می‌کنیم، تعداد ۱۰ ایستگاه در این خط افتتاح شده که آمار قابل تاملی به شمار می‌آید. در واقع مهر ماه امسال نیز ۳ ایستگاه شهر زیبا، شهران و شهید آرمان علی‌وردی (کوهسار) در اختیار مردم قرار گرفت. با بهره‌برداری از این ۱۰ ایستگاه در مدت زمان یک سال اخیر، تعداد ایستگاه‌های تکمیل شده خط ۶ به عدد ۲۳ ایستگاه می‌رسد تا بتوان امیدوار بود پرونده کل ایستگاه‌های خط مذکور (غیر از بخش توسعه جنوبی) در سال ۱۴۰۳ بسته شود.

براساس زمان‌بندی اعلامی از سوی شهرداری تهران فردا شنبه شاهد افتتاح ۳ ایستگاه بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن خواهیم بود؛ بگونه‌ای که ایستگاه بهار شیراز در بخش میانی خط ۶ و دو ایستگاه دیگر در قطعه شمالی این خط واقع شده‌اند که با بهره‌برداری از ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی و شهدای کن، در واقع تمام ایستگاه‌های نیمه شمالی خط ۶ تکمیل شده و مسیری پیوسته در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. تکمیل و تجهیز این ۳ ایستگاه در مجموع حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان هزینه در برداشته است.

نکته قابل توجه در ایستگاه‌های افتتاح شده، توجه به مسئله مناسب‌سازی ایستگاه‌ها برای افراد کم توان جسمی و حرکتی است؛ بگونه‌ای که ۳ ایستگاه به پله برقی و آسانسور مجهز بوده و برای افراد کم توان جسمی و حرکتی مناسب‌سازی شده است. در ادامه راه پیش رو، افتتاح ایستگاه‌های استاد جنگ الهیی، سرباز، شهدای هفدهم شهریور و میدان خراسان، باعث تکمیل کل ایستگاه‌های خط ۶ در سال آینده خواهد شد.

همچنین ایستگاه بهار شیراز در محدوده بیمارستان خانواده (منطقه ۷) و در تقاطع خیابان‌های شریعتی و بهار شیراز واقع شده است، ایستگاه آیت الله کاشانی در خیابان آیت الله کاشانی (منطقه ۵) و در تقاطع خیابان جنت آباد جنوبی و ایستگاه شهدای کن در بلوار کوهسار (منطقه ۵)، ابتدای بزرگراه آیشناسان واقع شده است. همچنین فردا آغاز بهره‌برداری از ایستگاه تبدالی تربیت مدرس در خط ۴ مترو نیز خواهد بود و این در حالی است که تا قبل از این، بخش مربوط به خط ۷ این ایستگاه در اختیار مسافران بود اما از فردا، دسترسی مجزا و مستقل مسافران خط ۶ به این ایستگاه هم دالر خواهد شد.

### مهاجرت

### برنامه بازگشت کودکان کار اتباع یگانه

رئیس سازمان ملی مهاجرت کودکان کار را در حوزه مهاجران از مهمترین مسئله دولت و این نهاد عنوان کرد و گفت: بر اساس برنامه بلندمدت، تصمیم داریم با همکاری سازمان بهزیستی و شهرداری تهران همه بخش کودکان کار جمع‌آوری و کودکان کار اتباع غیرمجاز به کشورهای متبوع خود بازگردانده شوند.

«عبدالله مبینی» در گفت و گو با ایرنا افزود: کودکان کار و خیابان که بخش قابل توجهی از آنان فرزندان اتباع و مهاجران هستند به ابزاری برای استثمار تبدیل شده‌اند.

وی، بیشتر کودکان کار، اتباع و مهاجران غیرقانونی هستند و اضافه کرد، کار کودکان گونه‌های مختلفی دارد. دو گروه از کودکان کار در دستور کار قرار می‌گیرند یکی آنهایی که زباله گردی می‌کنند و دیگری تکدی گری؛ کودکان زباله گرد به جمع آوری زباله از سطح شهرها برای کارفرماهای سودجوی خود می‌پردازند.

رئیس سازمان ملی مهاجرت، بهره‌وری از کودکان چه اتباع غیرمجاز و چه اتباع مجاز را اقدامی غیرقانونی و جرم توصیف کرد و توضیح داد: جمع آوری این کودکان نخستین اولویت سازمان ملی مهاجرت قرار دارد و به طور حتم کسانی که این کودکان را در کارهای اجباری بکار می‌گیرند مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

مبینی پیگیری، رصد و کشف باندهای مافیایی کودکان کار را از دیگر برنامه‌های سازمان ملی مهاجرت عنوان کرد و افزود: به غیر از موضوع کودکان کار اتباع، بنا داریم کودکان کار غیرمجاز را به چرخه تربیت و تحصیل بازگردانیم و دولت بر این تصمیم مصمم است.

رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه پایین نگه داشتن تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی باعث سوق دادن بخشی از جامعه پزشکی به سوی انجام تخلفات می‌شود؛ با ارائه مثالی گفت: سهم پزشک از یک جراحی آپاندیسیت در بخش دولتی حدود ۲۰۰ هزار تومان است!

محمد رئیسی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم درباره اینکه پایین بودن تعرفه‌های پزشکی منجر به دریافت زیرمیزی توسط برخی پزشکان شده است، اظهار کرد: ما در جامعه پزشکی با سه قشر مواجه هستیم؛ گروهی از پزشکان که تعداد آن‌ها نیز کم نیست و افراد با وجدان و حکیمی هستند؛ هر میزان تعرفه‌ای که براساس قانون برای خدمات پزشکی وضع شود حاضر به ارائه خدمت به بیماران هستند. دسته دوم افرادی هستند که هرچه قدر هم تعرفه‌ها بالا برود کار خود را انجام نمی‌دهند و تخلف می‌کنند؛ تعدادی از پزشکان نیز در حد وسط این طیف قرار دارند و تدابیر سیاستگذاران، رفتار آن‌ها را مشخص می‌کند. وی افزود: اگر تعرفه‌های معقول متناسب با شرایط و توان کشور را برای این گروه از پزشکان در نظر بگیریم این طیف از پزشکان رفتار معقولی با بیماران خواهند داشت اما الان در شرایطی که تعرفه‌های پزشکی به صورت دستوری سرکوب شده و پایین نگه داشته شده است، پزشک برای این که بتواند معیشت خود را تأمین کند به سوی تخلفاتی سوق داده می‌شود که برای مردم و نظام سلامت خوشایند نیست.

رئیس زاده با ارائه مثالی توضیح داد: در سال‌های گذشته تعرفه پزشکان بسیار پایین نگه داشته شده است؛ برای مثال انجام یک عمل جراحی آپاندیس ۳۳ «کا» محاسبه می‌شود؛ بر اساس تعرفه‌های امسال هر کا در بخش دولتی کمتر از ۲۰ هزار تومان است و بنابراین دستمزد پزشک برای جراحی آپاندیسیت صرفاً حدود ۵۰۰ هزار تومان می‌شود! از این میزان، ۴۰ درصد به جراح پرداخت می‌شود زیرا مشمول مالیات و … می‌شود؛ بنابراین در واقع یک پزشک جراح به



سازمان هوشناسی تا عصر امروز(شنبه) برای نوار غربی کشور، دامنه‌های جنوبی البرز، مناطقی از غرب فارس و اصفهان بارش باران و برف همراه با وزش باد پیش‌بینی کرد و از ورود سامانه بارشی جدید به غرب کشور از بعدازظهر

### تغییر زمان برگزاری آزمون استخدامی معلم ورزش و پرورشی

زمان برگزاری آزمون استخدامی معلم ورزش، پرورشی و مشاوره به چهاردهم اردیبهشت ۱۴۰۳ موکول شد.
به گزارش ایرنا، پیش از این زمان برگزاری آزمون استخدامی مربی امور تربیتی و سبک زندگی، مربی امور تربیتی و مشاوره، مربی تربیتی بدنی و سلامت و مشاور تخصصی آموزش و پرورش ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ اعلام شده بود. همچنین سامانه ثبت نام این آزمون‌ها صرفاً جهت ویرایش اطلاعات داوطلبانیی که ثبت نام خود را نهایی کرده‌اند، از امروز ۲۴ اسفندماه و به مدت هفت روز در دسترس خواهد بود.

با عنایت به مکاتبه وزارت آموزش و پرورش و تأییدیه سازمان اداری و استخدامی، شغل محل‌های مربوط به یک شغل در نواحی با مناطق مختلف یک شهر با هم جمع شده و رقبات تمام داوطلبان آن شغل محل‌ها تحت یک عنوان انجام خواهد شد.

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست ضمن اشاره به دستگیری بیش از ۱۷۰۰ شکارچی غیرمجاز پستانداران در سال جاری، از افزایش چهاردرصدی کشفیات سلاح جنگی خبر داد. سرهنگ «جمشید محبت‌خانی» در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آمار کشفیات صید و شکار مجاز از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه اظهار کرد: صید غیرمجاز آبریان هشت درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و از ۵۱ هزار و ۷۹۲ قطعه به ۵۵ هزار و ۹۷۲ قطعه رسیده است. ۶۱۳۲ مورد شکار غیرمجاز پرندگان در سال جاری کشف شده که با سال گذشته مساوی بوده است.

وی اضافه کرد: دستگیری شکارچیان غیرمجاز پستانداران امسال ۱۷۴۰ مورد و سال گذشته ۱۶۶۷ مورد بود که این آمار نشاندهنده افزایش چهار درصدی است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست با بیان اینکه بیشترین تأکید ما در سال‌های اخیر به محیط‌بانان، دستگیری افراد هنگام شروع شکار است، گفت: هنگام شروع

### رئیس سازمان نظام پزشکی تشریح کرد

# معادله تعرفه پایین پزشکی و دریافت زیرمیزی



به موقع افزایش پیدا می‌کند. الان چند سال است که اسناد ملی سلامت منتشر نشده و علیرغم این که ما درخواست کرده‌ایم که مشخص شود سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی چه قدر است سلامت برنامه و بودجه، بانک مرکزی و مرکز ملی آمار ایران در این باره ارقام را اعلام نمی‌کنند و مشخص نیست که بیمه‌ها به چه میزان توان افزایش پوشش بیمه‌ای خدمات پزشکی را دارند.

بیمه‌ها قیمت واقعی تعرفه‌های پزشکی را بپردازند این موضوع قطعاً به نفع سلامت مردم خواهد بود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا بیمه‌ها توان افزایش پوشش بیمه‌ای خدمات پزشکی پس از افزایش تعرفه‌ها را دارند؟ گفت: براساس سیاست‌های کلی سلامت باید سهم سلامت از GDP (تولید ناخالص داخلی) از میانگین منطقه بالاتر باشد. اگر به این موضوع عمل نشود منابع بیمه‌ها نیز

شورای عالی بیمه سلامت، بیان کرد: افزایش تعرفه خدمات تشخیصی و درمانی در سال آینده در سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی است و امیدواریم افزایش ۴۶ درصدی تعرفه خدمات با تأیید سازمان برنامه و هیت دولت، بدون تغییر، تصویب و ابلاغ شود. رئیس‌زاده از سازمان‌های بیمه‌گر به عنوان چالش اصلی عدم افزایش تعرفه‌های پزشکی در سال‌های گذشته یاد کرد و گفت: اگر

## بارش باران و برف در نوار غربی ایران

روز سه‌شنبه (۲۹ اسفند) با گسترش فعالیت سامانه بارشی در کل نوار غربی کشور، دامنه‌های جنوبی البرز و غرب استان‌های اصفهان، فارس و بوشهر بارش‌ها ادامه دارد. شدت بارش‌ها در این روز در آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری و شمال کهگیلویه و بویراحمد رخ خواهد داد. روز سه‌شنبه همچنین با شمالی شدن جرایانات بر روی دریای خزر بارش و کاهش موقتی دما در نیمه غربی سواحل شمالی پیش‌بینی می‌شود و غرب دریای خزر موج خواهد بود؛ در این روز وزش باد شدید در مناطقی از مرکز، جنوب و شرق کشور نیز موجب خیزش گردوخاک در این مناطق خواهد شد.

آسمان تهران دیروز نیمه‌ابری همراه با غبار صبحگاهی بود که در بعضی ساعات افزایش ابر و گاهی بارش پراکنده رخ داد و در شب نیز نیمه‌ابری همراه با بارش پراکنده و وزش باد بود. امروز نیز برای تهران آسمان قسمتی ابری تا ابری بود. بعضی ساعات رگبار و رعدوبرق همراه با وزش باد رخ می‌دهد. پیشینه و کمیته دمای هوا امروز در پایتخت ۱۱ و ۲۱ درجه سانتیگراد است.

مناطقی از غرب فارس و اصفهان ابرناکی، بارش باران، وزش باد و از ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پیش‌بینی می‌شود که این وضعیت در این مناطق تا ظهر امروز (شنبه ۲۶ اسفند) ادامه دارد.

بر اساس این گزارش از بعدازظهر امروز فقط در مناطقی از شرق شمال، شرق و شرق سواحل دریای خزر ابرناکی، وزش باد شدید و رگبار پراکنده انتظار می‌رود و به‌تدریج سامانه بارشی از شمال‌شرق کشور خارج می‌شود. روز یکشنبه (۲۷ اسفند) در برخی نقاط شرق و شمال‌شرق ابرناکی، وزش باد و رگبار پراکنده رخ می‌دهد و در غرب و مرکز کشور نیز افزایش وزش باد پیش‌بینی شده است. تا ظهر روز دوشنبه (۲۸ اسفند) در خراسان رضوی و خراسان جنوبی ابرناکی، وزش باد و رگبار پراکنده دور از انتظار نیست.

بنا بر این گزارش، از بعدازظهر روز دوشنبه با ورود سامانه بارشی جدید به غرب کشور بارش‌ها در شمال‌غرب، استان‌های مرزی واقع در غرب، جنوب‌غرب و از ارتفاعات البرز مرکزی آغاز می‌شود که جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان و کرمانشاه میزان بارندگی‌ها قابل توجه است.

### امکان بیمه برای دستفروشان

وی ادامه داد: شهرداری تهران درباره دستفروشان با دو موضوع دستفروشان و موضوع سد معبر روایت کرد که در واقع سد معبر موضوعی جدا از مسئله دستفروشان است. در سنوات گذشته هیچ گاه این دو مسئله از هم تفکیک نشد، در حالی که در بحث سد معبر، مردم از این مسئله ناراضی هستند که در کنار این موضوع عددهای از افراد را داریم به نام دستفروش که عمده آن‌ها در حال کسب روزی حلال هستند. در دوره جدید مدیریت شهری شهردار تهران تأکید کردند که از فرصت دستفروشی استفاده و معضلات این موضوع که به سد معبر برمی‌گردد، حل شود.

وی تأکید کرد: لزوماً وجود دستفروشی به معنای وجود مشکلات اقتصادی نیست، هر چند مشکلات اقتصادی هم بر شیوع این پدیده تاثیر می‌گذارد، ولی اصل چیزی که دستفروشی را رونق می‌دهد سود و منفعت آن است.

با امکانات بیشتر و انگیزه‌های بالاتر و همکاری بیشتر مردم اشاره کرد. با توجه به اقدامات فرهنگی رسانه‌ها، همه مردم محیط بان شده‌اند و شکار غیرمجاز را گزارش می‌دهند. در واقع علت اصلی افزایش دستستگیری و کشفیات، همکاری بیشتر مردم است. وی تغییر ساعت کاری و افزایش حقوق محیط‌بانان را از علل افزایش انگیزه‌های آنان برشمرد و اظهار کرد: دریافتی محیط بانان نسبت به کارکنان دیگر از وضعیت خوبی برخوردار است.

قبلاً محیط بان از کارشناس کمتر می‌گرفتند ولی در حال حاضر این گونه نیست علاوه بر آن امسال جیره غذایی به‌طور کامل تخصیص یافته و اضافه کاری و رفاهی پرداخت شده است. برگزاری دوره‌های آموزشی در مرکز تربیت محیط بان برای ۱۸۰۰ محیط بان نیز در افزایش انگیزه محیط بانان موثر بوده است. محبت‌خانی در پایان از محیط بانان و خانواده آنان بابت اقداماتشان در جهت حفاظت از محیط زیست طی سال جاری تشکر ویژه کرد.

### فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست خبر داد

## دستگیری بیش از ۱۷۰۰ شکارچی غیرمجاز

مورد ادوات و وساییل شکار مانند دوربین کشف کرده‌ایم و نسبت به آمار سال گذشته که ۴۵ هزار و ۹۰۰ مورد بود، ۱۲ درصد افزایش یافته است. وی در ادامه اظهار کرد: سال گذشته ۱۲هزار و ۱۶۲ متخلف را دستگیر کردیم. این آمار در سال جاری تا پایان بهمن‌ماه ۱۴ هزار و ۳۱۱ نفر بوده که نشاندهنده افزایش ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل است. فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست درباره علت افزایش آمار دستگیری و کشفیات در سال جاری گفت: این موضوع چند علت دارد؛ اول اینکه حدود ۴۰ درصد از مناطق چهارگانه به دوربین مجهز شده‌اند. این امر باعث افزایش رصد، پایش و کشفیات شده است. از دیگر علل افزایش دستگیری و کشفیات می‌توان به حضور بیشتر محیط بانان

## تأثیر کرونا بر امید به زندگی در سراسر جهان

او در بیانیه‌ای گفت طی سال‌های ۲۰۲۰-۲۰۲۱، امید به زندگی در ۸۴ درصد از ۲۰۴ کشور و منطقه مورد تجزیه و تحلیل کاهش یافته است که اثرات بالقوه ویرانگر ویروس‌های جدید را نشان می‌دهد.

در همین حال، کارشناسان تخمین زندند میزان مرگ و میر افراد بالای ۱۵ سال در این مدت ۲۲ درصد برای مردان و ۱۷ درصد برای زنان افزایش یافته است.

مکزیکو سیتی، پرو و بولیوی از جمله مکان هایی بودند که امید به زندگی در آن‌ها بیشترین کاهش را داشته است.

کارشناسان این مطالعه تأکید کردند جهان اکنون باید بر همه‌گیری بعدی و رسیدگی به نابرابری‌های گسترده در بخش سلامت در بین کشورها تمرکز کند.

متخصصان تخمین زدند که کووید مسئول ۱۵.۹ میلیون مرگ و میر اضافی طی سال های ۲۰۲۰-۲۰۲۱ بوده است،

به گزارش «بیزینس استاندرد» با، این حال در برخی کشورهای جزیره‌ای میزان مرگ و میر پایین تر بوده است و این وضعیت نشان می‌دهد که برخی از این کشورها با شیوع کمتری از کووید-۱۹ روبرو شدند.

چه به طور مستقیم از ویروس یا به طور غیر مستقیم به دلیل اختلالات مرتبط با بیماری همه گیر. این آمار یک میلیون مرگ و میر اضافی بیش از تخمین سازمان جهانی بهداشت است.